
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea    Echipament periferic repetat 

prin procedura de achiziție  Achiziţie de valoare mică 

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu): DA 

Link-ul către planul de achiziții publice publicat: 

https://cnej.gov.md/sites/default/files/plan_de_achizitii_2022_modificat_iunie.pdf 

1. Denumirea autorității contractante: Centrul Național de Expertize Judiciare  

2. IDNO: 1006601003636  

3. Adresa: mun.Chișinău, str. Maria Cibotari, 2 

4. Numărul de telefon/fax: 0 22 23 84 22 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: cnej@justice.gov.md  

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

1articiple la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor

/lucrărilor solicitate 

Unita

tea de 

măsu

ră 

Cant

itate

a 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare lot 

în parte) 

 
 Lotul 1     

1.  
30232000-4 Imprimanta de birou 

  
Buc. 2 Tip Laser / LED 

Numărul min. de pagini pe lună 

5000 

Cromaticitatea imprimarii alb-negru 

Viteza imprimari 18 

Imprimarea pe plicuri 

Format max. А4 

Imprimarea pe carduri 

Rezolutie max. pe X imprimare 600 

Imprimarea hârtiei lucioase 

Timp de incalzire 10 

Rezolutie max. pe Y imprimare 600 

Imprimare pe hirtie mata  

Imprimarea pe folii transparente 

Imprimarea pe foto hirtie  

Imprimarea pe etichete  

Timpul iesirii primii copii 

alb/negru, sec 7.8 

Alimentare cu hârtie Standard 150 

Ieșirea hârtiei standard 100 

Tip cartuș / toner Cartus 725 (1600 

sheets) 

Numarul de cartridge 1 

Resurse cartridge alb/negru/toner 

expediată cu cartuş starter pentru 

700 sheets 

Resurs fotoconductor 1600 

Densitatea maximă a hirtiei 163 

Densitatea minima a hirtiei 60 

Interfețe USB  

Memorie/procesor 

6400,00 

https://cnej.gov.md/sites/default/files/plan_de_achizitii_2022_modificat_iunie.pdf


2 

Capacitatea memoriei 3 

Suport Windows Da 

Consumul de energie în timpul 

funcționării 870 

Consumul de energie în timpul 

standby 1.8 

Inalțime max.199 

Lățime max.364 

Nivel de zgomot in timpul 

functionarii max. 49.2 

2.  
30232000-4 Imprimantă 

multifuncțională 

Buc. 1 Imprimantă Multifuncțională alb-

negru: 

-Imprimantă laser, 

-Scanner, 

-Copiator, 

-Format A4, 

-Viteza printare până la 38 de 

pagini pe minut 

-Timp necesar pentru prima copie - 

6,9 sec. 

-Calitatea imprimării - 1200 dpi, 

-Duplex pentru imprimarea 

economică pe două fețe; 

-Capacitatea de a copia față-verso 

cărților de identitate pe o singură 

pagină; 

-Cable USB, AM/BM, 1.8 m, 

USB2.0 SVEN  

Termen de garanție - 24 luni 

9250,00 

 
 Total per lot    15650,00 

 
 Lotul  2     

3.  
30237000-9 Căști studiou Buc. 1 Tip căști: dinamice 

Principiul de funcționare: închis 

Raspuns in frecventa:min.  5 – 

30.000 Hz 

Rezistenta: 80 ohmi (per cartus) 

Presiune sonoră nominală: 105 dB 

Distorsiune armonică: mai puțin de 

0,2% 

Putere: 100 mV 

Principiul de utilizare: ureche 

Izolarea zgomotului extern: 35 

dB(A) 

Presiune pe jantă: aproximativ 6,5 

N 

Greutate fara cablu: 300 g 

Cablu: 3 m, drept 

Conector: mini mufă stereo placată 

cu aur (Jack 3,5 mm) și adaptor 

pentru jack mare 6,3 

Termen de garanție - 24 luni 

3750,00 



3 

4.  
30237000-9 Router WI-FI Buc. 2 Standard Wi-Fi IEEE 802.11 

a/b/g/n (Wi-Fi 4) 

WAN 1x 10/100M (Auto 

MDI/MDIX) 

LAN 10/100M (Auto MDI/MDIX) 

Comunicaţii 

Viteza maximala Wi-Fi, Mbit/s 300 

Gama de frecvență, GHz 2,4 

Viteza maximala LAN, Mbit/s 300 

Cantitatea de porturi LAN, buc. 2 

Numărul de antene, buc. 4 

Tipul antenei externă 

Termen de garanție - 24 luni 

850,00 

0 
 Total per lot    4600,00 

Valoarea estimativă totală 20250,00 lei 

  

8. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru toate loturile 

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit; 

10. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați:  

Vînzătorul se obligă să livreze marfa în termen de pînă la 20 zile lucratoare din momentul înregistrării 

contractului la trezorerie  2022. 

Termenul de valabilitate a contractului: pînă la 31.12.2022 

11. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse;  

 

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a 

îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Certificat de Înregistrare/Extras din Registrul de Stat  Copie- confirmat 

prin ștampila și 

sеmnăturа persoanei 

autorizate a 

ofertantului  

obligatoriu 

2 Specificația tehnică F 4.1 și specificația de preț F 4.2 confirmat prin 

ștampila și 

sеmnăturа persoanei 

autorizate al 

ofertantului 

obligatoriu 

3 Certificat de atribuire a contului bancar Copie, confirmată 

prin semnătura și 

ștampila 

participantului 

obligatoriu 

4 Dovada înregistrării în „Lista producătorilor” de 

produse supuse reglementărilor de responsabilitate 

Numărul de 

înregistrare din 

„Lista 

producătorilor” 

obligatoriu 



4 

extinsă a producătorilor, deținută de Agenția de 

Mediu  

conform 

Regulamentului 

privind deșeurile de 

echipamente 

electrice și 

electronice aprobat 

prin H.G. nr. 212 din 

07.03.2018 

5 Informații generale despre ofertant Copie, confirmată 

prin semnătura și 

ștampila 

participantului 

obligatoriu 

6 Dovada  privind conformitatea produselor, 

identificată prin referire la specificații sau standard 

relevante 

Certificat de 

conformitate sau 

declarație de 

conformitate eliberat 

de un organism de 

certificare acreditat.  

obligatoriu 

7 Certificat ce confirmă posesia unui service-centru 

(propriu sau contractat), autorizat pentru prestarea 

serviciilor acoperite de garanție pentru bunurile 

ofertate 

Copie, confirmată 

prin semnătura și 

ștampila 

participantului 

obligatoriu 

8 Certificat de garanție Original, confirmat 

prin aplicarea 

semnăturii și 

stampilei 

ofertantului 

obligatoriu 

12. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): nu se aplică 

13. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic preț și 

corespunderea cerințelor solicitate. 

14. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: conform  SIA RSAP 

15. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

16. Locul deschiderii ofertelor: conform  SIA RSAP 

17. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: de stat; 

18. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

da 

sistemul de comenzi electronice nu 

facturarea electronică da 

plățile electronice da 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________                L.Ș. 


		2022-06-28T15:52:28+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




